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Er du en ambitiøs fodboldspiller, der vil udvikle dit talent  
samtidig med, at du tager en god uddannelse?



Hvad er formålet med NGG’s SportsCollege?
NGG’s SportsCollege er et tilbud til unge fodboldspillere om at kombinere deres 
sport og uddannelse. Tilbuddet gælder for drenge.

Formålet er at styrke fodboldtalentet samtidigt med, at du kan tage 10. klasse, stx 
eller hf på NGG.

Hvilke krav skal opfyldes for optagelse på SportsCollege?
Såvel BSV som NGG har et meget stort krav til, at SportsCollege leverer kvalitet.
Derfor kan ikke alle interesserede optages, hvorfor vi har opstillet følgende krav 
til ansøgerne:

Du skal have afsluttet 9. eller 10. klasse.

Du skal enten allerede gå i gymnasiet (STX) eller hf på NGG eller du skal have søgt 
om optagelse på NGG i 10. klasse, hf eller gymnasiet (STX). 

Optagelsen på disse uddannelser følger de almindelige adgangskrav og procedurer.  
(Se andre brochurer eller hjemmesiden).

Du skal være en ambitiøs talentfuld fodboldspiller, der er parat til at yde lidt ekstra 
for at blive meget bedre!

Sammen med ansøgningen om optagelse på SportsCollege, skal du vedlægge en 
udtalelse fra din nuværende træner i den klub, hvor du spiller fodbold.

Det skal nævnes, at der kan dispenseres for optagelsesbetingelserne til Sports- 
College, hvilket dog kræver en optagelsesprøve, hvor du skal vise dine færdigheder.

Hvert august underskriver du en kontrakt med SportsCollege, hvor spilleren for- 
pligter sig til at passe træning – herunder møde til tiden og deltage i SportsColleges 
aktiviteter i videst muligt omfang.

Dette – selvfølgelig – for at skabe fællesskab og kammeratskab.

Hvad med klubforhold?
Der er ikke krav til, hvilken klub du spiller i.

NGG’s SportsCollege har et tæt samarbejde med Boldklubben Vedbæk-Søllerød 
(BSV) for at sikre et højt sportsligt niveau, men du er velkommen uanset, hvilken 
klub du p.t. spiller i.

Du må ligeledes meget gerne fortsætte med at repræsentere din nuværende klub 
– men du er selvfølgelig også meget velkommen til at melde dig ind i BSV. 

Hvornår og hvor foregår træningen på NGG’s SportsCollege?
Vi tilbyder ugentlig 2 gange 1½ times fodboldtræning med højtuddannede fod-
boldtrænere samt spillere med divisionserfaring, der udpeges i samarbejde med 
Boldklubben Vedbæk-Søllerød (BSV).

Derudover er der mulighed for at supplere med yderligere 2 timers styrketræning 
i et fitness center – eksempelvis Form og Figur.



Træningen foregår – så vidt det er muligt – i umiddelbar forlængelse af undervis-
ningen på den valgte uddannelse.

Træningen kan ligge før eller efter den almindelige undervisning, og foregår dels 
på NGG og dels på BSVs baner i Vedbæk eller Nærum.

NGG sørger for transport til træning.

Fra august til november og fra medio marts til maj foregår træningen udendørs.

Fra november til medio marts trænes både indendørs i NGG-Hallen og på kunst-
stofbane.

Der spiltrænes to gange ugentligt.

Hertil kommer den almindelige klubtræning, der dog i et vist omfang kan reduceres 
af hensyn til, at der bliver tid til din forberedelse til din uddannelse.

Hvordan foregår fodboldtræningen?
Træningen er overvejende baseret på teknisk træning med fokus på den enkeltes 
udvikling.

Vi lægger bl.a. stor vægt på:
	 –	 teknisk træning 
	 –	 pasningsspil
	 –	 modtagelse af bold og tæmninger
	 –	 samspil

Aktiviteter og studieture:
Der vil i løbet af skoleåret blive afholdt  
nogle fællesaktiviteter.

Blandt andet arrangeres ture til lands- 
kampe, superligakampe og divisions- 
kampe, ligesom der kan tilbydes fore- 
drag ved kendte fodboldspillere,  
dommere eller kendte sportsudøvere  
fra andre idrætsgrene.

Vi håber at kunne tilbyde gæstetrænere i løbet af skoleåret. 

Gæstetrænerne vil være fagligt højt kvalificeret – eksempelvis superligatrænere 
eller nuværende/tidligere topspillere.

Der er planer om at NGG’s SportCollege skal deltage i DM for skolehold for at styrke 
såvel det sportslige som det sociale samt deltage i diverse indendørsturneringer.

I NGG’s vinterferie tager NGG’s SportsCollege på studie- og træningstur til Club 
La Santa på Lanzerote.

Der kan blive tale om yderligere træningsophold. 

Hvis det bliver tilfældet vil disse blive lagt, så de ikke griber forstyrrende ind i din 
uddannelse.



Hvad koster det at komme 
på NGG’s SportsCollege?
Ved optagelsen betales et indmeldelses- 
gebyr på 1.950 kr., der dækker en start- 
pakke, som består af:
	 o	 Fritids polo T-shirt
	 o	 Sportstaske
	 o	 Træningsdragt
	 o	 T-shirt
	 o	 Shorts
	 o	 Sokker

Alt med logo (NGG) på og i god kvalitet.

Derudover er prisen:
	 o	 For elever i 10. klasse, 1.hf og 1.G betales 415 kr.
	 o	 For elever i 2.hf og 2.G betales 315 kr.
	 o	 For elever i 3.G betales 215 kr.

Beløbene er pr. måned i 10 måneder.

Til udflugter, aktiviteter og trænings-/studietur giver NGG’s SportsCollege et til-
skud, der dog kun dækker en del af udgifterne.

Trænings- og studieturen til Club La Santa har en egenbetaling på 3.950 kr.

Egendækningen til samtlige de andre aktiviteter  
overstiger ikke 1.450 kr. pr. år.

Hvordan bliver du tilmeldt?
Du tilmelder dig NGG’s SportsCollege ved at udfylde  
et ansøgningsskema, som fås ved henvendelse til  
skolens kontor eller via NGG’s hjemmeside.

Du må gerne søge om optagelse på SportsCollege,  
før din ansøgning om ungdomsuddannelse, der  
som bekendt skal afleveres senest den 15. marts.

Du skal først indbetale dit indmeldelsesgebyr, når  
du har modtaget bekræftelse på optagelsen på  
NGG’s SportsCollege.

Hvordan får du yderligere information?
Det får du ved at ringe til NGG’s kontor på tlf. 4557 2321 eller skrive en e-mail på 
ngg@ngg.dk.

På NGG kan du kontakte tidligere førsteholdsspiller i Vedbæk – nu gymnasielærer 
på NGG – Thomas Thrane på th@post.ngg.dk.

Du kan også rette henvendelse til BSV ved tidligere førsteholdsspiller – direktør for 
klubben – Claus Larsen på: clausbsv@q-art.dk. P
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